
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______ Divjakë më ____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data: 09.04.2019 ]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Bashkimin e Operatoreve ekonomik

“XHIMO & KLEO “ Sh.p.k Adresa: Elbasan, PEQIN, XHAMI.

“GP.G. COMPANY” Sh.p.k Adresa: Lushnje, Lagjja 18 Tetori

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges “Unaza e Siperme, fshati Kryekuq”

Bashkia Divjake”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges “Unaza e Siperme,

fshati Kryekuq” Bashkia Divjake”

Kohëzgjatja: 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 42 024 643 (dyzete e dy milion e njezete e kater mije e gjashteqind e dyzete e

tre) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit : Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit : 04/03/2019 Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike



REF-04596-01-22-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara :

1. “XHIMO & KLEO” Shpk K59214101I & “GP.G. COMPANY” Shpk

J64324443V 31 636 000 leke pa TVSH

2. “B-93” Shpk J62903508R & “RIVIERA” Shpk J66903244D 30 648

300 leke pa TVSH

3. “BAHAS” Shpk J61827083D 33 550 500 leke pa TVSH

4. “BAJRAMI N” Shpk K02727202O 33 564 705 leke pa TVSH

5. “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk K81716011V 28 697 660 leke pa TVSH

6. “DENIS 05” Shpk K51518029B & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY”

Shpk K82230002K 36 756 000 leke pa TVSH

7. “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk L33229401T & “B93 II” Shpk

L52209050O 31 493 000 leke pa TVSH

8. “GLAVENICA” Shpk K17710805A & “NGRACAN 1934” Shpk

J87602809S 33 740 000 leke pa TVSH

9. “LLAZO” Shpk K24218401K 36 937 500 leke pa TVSH

10. “SIRETA 2F” Shpk K51501008J 35 555 555 leke pa TVSH

11. “SPEKTRI” Shpk J62903555F & “ED KONSTRUKSION” Shpk

K61625001I 28 925 500 leke pa TVSH

12. “SALILLARI” Shpk J62903125G 35 704 000 leke pa TVSH

13. “Shendelli” Shpk K07924803N 32 828 000 leke pa TVSH

14. “STERKAJ” Shpk J68310708M 37 321 500 leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:



1. COMPANY RIVIERA 2008

- Per mjetin Autobot uji me targa TR4813T, nuk eshte paraqitur certifikata e transportit te

mallrave. Dhe per mjetin autobot uji me targa TR4812T, nuk eshte paraqitur dokumentacioni

tekniko-ligjor i kerkuar. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998

“Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e transportit vetshkarkuese mbi 15 ton kamion me targa perkatesisht AA436DS dhe

AA344SJ, nuk jane paraqitur certifikatat e transportit te mallrave.Kjo vjen ne kundershtim me

nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e transportit vetshkarkuese mbi 15 ton kamion me targa perkatesisht AA334LF dhe

AA582 UH, certifikatat e transportit te mallrave jane ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise

COMPANY RIVIERA 2008. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet Autobetoniere me targa perkatesisht AA117GL dhe AA136 FS, certifikatat e

transportit te mallrave jane ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise COMPANY RIVIERA

2008. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

2. B-93 & RIVIERA

- Per mjetet e transportit vetshkarkues mbi 15 ton kamion me targa perkatesisht,

AA460DN, AA364PB dhe AA601NP, te paraqitur nga shoqeria B-93, certifikatat e

transportit te mallrave jane ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise B-93. Kjo vjen ne

kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e transportit vetshkarkues mbi 15 ton kamion me targa perkatesisht, AA226NJ

AA421NX dhe AA585NE, te paraqitur nga shoqeria RIVIERA, certifikatat e transportit

te mallrave jane ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise RIVIERA. Kjo vjen ne

kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet: kamioncine me targa AA653TB, afati i siguracionit dhe certifikata e

kontrollit teknik, kane skaduar dhe per mjetin kamioncine me targa AA993DJ, i gjithe

dokumentacioni tekniko-ligjor i paraqitur, eshte ne emer te shoqerise BALLSH 93

Sh.p.k. Kjo vjen ne kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin e transportit vetshkarkues mbi 15 ton kamion me targa AA674LM, nuk eshte

paraqitur certifikata e transportit te mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te

ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.



- Per mjetet Autobetoniere (cope 2) te paraqitur nga shoqeria B-93, me targa perkatesisht,

TR8752K dhe TR1485N, jane paraqitur certifikata transporti te mallrave ne emer te

qiradhenesit dhe jo te shoqerise B-93. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr.

8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin kamion terheqes dhe rimorkiator, te paraqitur nga shoqeria RIVIERA, me

targa perkatesisht, AA340RO dhe ADR326, nuk eshte paraqitur certifikata e transportit te

mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

- Per mjetin kamion me vinc, me targa FR8664C, nuk eshte paraqitur certifikata e

transportit te mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

3. ELMAZAJ KONSTRUKSION & B 93 II

- Per mjetin eskavator me zinxhire (1), nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i

kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature tatimore shitje. Kjo vjen ne kundershtim me

kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST.

- Per mjetet e paraqitura nga shoqeria B 93 II, konkretisht, Autobot uji me targa AA831LV

dhe mjetet Autobetoniere (cope 2) me targa perkatesisht AA649DB dhe AA386CS, jane

paraqitur certifikata transporti ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise B 93 II. Kjo

vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin kamion dhe rimorkio, te paraqitur nga shoqeria ELMAZAJ

KONSTRUKSION, me targa perkatesisht, AA795TC, nuk eshte paraqitur certifikata e

pronesise se mjetit dhe siguracioni i mjeitit i paraqitur eshte ne emer te shoqerise ZEON

Sh.p.k dhe per mjetin me targa ADR864, nuk eshte paraqitur certifkata e transportit te

mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

- Per mjetin kamion dhe rimorkio, te paraqitur nga shoqeria B 93 II, me targa perkatesisht,

AA647DB dhe AER400, jane paraqitur certifikata transporti ne emer te qiradhenesit dhe

jo te shoqerise B 93 II. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur ligjor nga shoqeria ELMAZAJ

KONSTRUKSION, qe verteton se (subjekti juaj), ka shlyer te gjitha detyrimet e taksave

dhe tarifave vendore per vitin 2017 dhe 2018, leshuar nga Administrata e Qeverisjes

Vendore.

- Nuk eshte paraqitur nga shoqeria ELMAZAJ KONSTRUKSION, vertetimi qe konfirmon



shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike te kontratave te

energjise qe ka subjekti juaj.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni per punonjesin Teknik ndertimi (1) sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin hidraulik R. Mocka i punesuar prane shoqerise B 93 II, nuk eshte

paraqitur libreze pune, sic eshte kerkuar ne DST.

4. SPEKTRI & ED KONSTRUKSION

- Per mjetet e transportit vetshkarkues mbi 15 ton, te paraqitur nga shoqeria SPEKTRI,

kamion me targa AA384NJ dhe TR4026P, mungojne certifikatat e pronesise se mjetit dhe

jane paraqitur certifikata transporti te mallrave ne emer te qiradhenesit dhe jo te

shoqerise SPEKTRI. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin e transportit vetshkarkues mbi 15 ton, te paraqitur nga shoqeria SPEKTRI,

kamion me targa AA167BG, nuk eshte paraqitur certifikata e pronesise se mjetit. Kjo

vjen ne kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e transportit vetshkarkues mbi 15 ton, te paraqitur nga shoqeria SPEKTRI,

kamion me targa perkatesisht, AA430KP, AA592KZ, AA557HN dhe AA552HN, jane

paraqitur certifikata transporti te mallrave ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise

SPEKTRI. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

- Per mjetin Rimorkiator, te paraqitur nga shoqeria ED KONSTRUKSION, nuk eshte

paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i duhur sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin Bitumatrice, te paraqitur nga shoqeria SPEKTRI, nuk eshte paraqitur

dokumentacioni tekniko-ligjor i duhur sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e paraqitura nga shoqeria SPEKTRI, Autobetoniere (cope 2) me targa

perkatesisht AA983AB dhe AA984AB, jane paraqitur certifikata transporti ne emer te

qiradhenesit dhe jo te shoqerise SPEKTRI. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te

ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

5. SHENDELLI

- Urdherpagesat e paraqitura per periudhen shkurt-dhjetor 2018, jane te pavulosura nga



banka.

- Per punonjesin Karpentier B. Metaj, nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Karpentier R.Nuhaj, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Karpentier B.Cakaj, nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik J.Pirra, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesin Hidraulik V.Metaj, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik A.Kumaraku, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik Sh.Lapi, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik V.Sollaku, nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi B.Hoxha, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi V.Apostoli, nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit

dhe libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator E.Saliaj, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator D.Gurguri, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe

libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator A.Oco, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator F.Lezaj, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator E.Zeqo, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator K.Malka, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe libreza

e punes sic eshte kerkuar ne DST.



- Per punonjesin Manovrator P.Lushka, nuk eshte paraqitur deshmi e aftesise profesionale

dhe libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator J.Cini, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Manovrator Sh.Muka, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator E.Beqo, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi, deshmi e

aftesise profesionale dhe libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator A.Zguri, nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Autobot uji (1), nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne

DST, ku eshte kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te

paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit

teknik, siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per mjetet e transportit vetshkarkues mbi 15 ton, te paraqitur nga shoqeria Shendelli,

kamion me targa perkatesisht, AA590DF, AA291ER, AA762PU, AA942KY, AA824PU

dhe EL4203C, nuk jane paraqitur certifikatat e pronesise se mjetit dhe jane paraqitur

certifikata transporti te mallrave ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise Shendelli.

Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin Bitumatrice, te paraqitur nga shoqeria Shendelli, nuk eshte paraqitur

dokumentacioni tekniko-ligjor i duhur sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne

kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet e paraqitura nga shoqeria Shendelli, Autobetoniere (cope 2) me targa

perkatesisht GJ1128B dhe GJ1124B, jane paraqitur certifikata transporti ne emer te

qiradhenesit dhe jo te shoqerise Shendelli. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit

nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

6. BAHAS

- Per Ing. Markshajder, nuk eshte paraqitur diploma sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin hidraulik V. Grori, nuk eshte paraqitur libreze pune sic eshte kerkuar ne

DST.



- Per punonjesit Manovrator, nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Karpentier, nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Teknik ndertimi, nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne

DST.

7. BARJAMI. N

- Per Ing. e mjedisit S.Gode, nuk eshte paraqitur diploma sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi S. Mani, nuk eshte paraqitur deshmi profesionale sic

eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi F. Musta, nuk eshte paraqitur deshmi profesionale sic

eshte kerkuar ne DST.

8. DENIS-05 & ERAL CONSTRUCTION COMPANY

- Nga operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY”, nuk eshte paraqitur

vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore nga Bashkia Gjirokaster per vitin

2018.

- Per drejtuesit e mjeteve te renda Xh.Ukperaj, G.Kraja, Sh.Xhoxhaj, E.Dyraku, M.Brija,

afati i kontrates se punes ka mbaruar.

- Per punonjesit Teknik ndertimi G.Saraci, M.Mahmutaj, F.Minxha, nuk eshte paraqitur

libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Karpentier, R.Bezgo, A.Gjolleshi, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic

eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Hidraulik, N.Beqa, M.Tuna, nuk eshte paraqitur libreza e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per mjetin autobitumatrice, nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar, vetem fature

zhdoganimi.

- Ne mjetin me targa AER835 rimorkiator, nuk perputhet targa me foton e mjetit me targen

ne letrat e mjetit.

- Per mjeken E.Zace, nuk eshte paraqitur libreza e punes.

9. GLAVENICA & NGRACAN 1934



- Per punonjesit Manovratore A.Osmenaj, A.Sherifaj dhe P.Mucaj, nuk jane paraqitur

deshmi kualifikimi dhe librezat e punes perkatese sic eshte kerkuar ne DST.

- Per Manovratorin M.Mehmeti, nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per mjetin Autovinç, nuk eshte paraqitur certifikata e pronesise se mjetit. Certifikata e

transportit e paraqitur, eshte ne emer te qiradhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me nenin

41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetin e transportit veteshkarkues mbi

15 ton (1).

- Per mjetet e transportit veteshkarkues mbi 15 ton kamion (2), certifikatat perkatese te

transportit te paraqitura, jane ne emer te qiradhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me nenin

41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetin asfaltoshtruese, nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i kerkuar,

por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e

vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen

ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje

qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se bashkimi i operatoreve ekonomik

“XHIMO & KLEO” Sh.p.k me nr. Nipti K59214101I dhe “GP.G. COMPANY” Sh.p.k

me nr. Nipti J64324443V me oferte 31 636 000 (tridhjete e nje milion e gjashteqind e

tridhjete e gjashte mije) leke pa TVSH, me adrese: “XHIMO & KLEO” Sh.p.k Elbasan,

PEQIN, XHAMI dhe “GP.G. COMPANY” Sh.p.k Lushnje, Lagjja 18 Tetori, se është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.03.2019

Ankesa: ka ose jo, po, ka pasur ankesa

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë 26.03.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


